
Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963392022    Fax 0963392023 
 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N° 173 del 19/12/2014 
Oggetto: Liquidazione fattura ala ditta “Laboratorio analisi sistemi qualità della dott.ssa Brosio Domenica”, Via 

Barriera, Snc,  89844 Nicotera (VV)  P.IVA 02466330798. 
                  

Il Responsabile del Servizio 
Nel proprio ufficio in data soprassegnata; 

Richiamato il decreto del Commissario Prefettizio n. 01/2014 col quale  al sottoscritto  veniva  affidata la 

responsabilità della gestione del proprio servizio con il potere  di assumere  gli atti d’impegno  di spesa; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Bilancio annuale di previsione; 
Visto l’articolo 107, 183,  151, comma 4del Decreto Legislativo  18.08.2000 n° 267; 

Atteso che la presente, comportando impegno spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 comma 8, del Decreto legislativo 

18.08.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

Atteso, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

PREMESSO 

Che con delibera n. 115 del 17/10/2013 la Giunta Comunale impartiva atto di indirizzo al responsabile del servizio 

interessato al fine di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per l’attivazione  del servizio di consulenza 

igiene degli alimenti per la mensa per l’anno scolastico 2013/2014; 

Che con propria determinazione n. 131 del 13/11/2014  veniva assunto il necessario impegno di spesa, nonché 

affidato direttamente  alla ditta in oggetto specificata  il servizio di consulenza Igiene degli Alimenti per la mensa  anno 

scolastico 2013/2014, previo corrispettivo, omnicomprensivo, di €. 604,76 annui ; 

Dato atto che il servizio in questione risulta essere stato regolarmente svolto; 

Accertata la disponibilità esistente sugli interventi in bilancio attribuiti  per la gestione  del servizio; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione relativamente alla regolarità contributiva della ditta alla Cassa Biologi 

– ENPAB Roma; 

Vista la fattura n. 55 del 17/12/2014 dell’importo di €. 604,76 e risconosciutala regolare; 

Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di pagamento 

vengano riportati  CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello specifico sono: 

CIG:  5431249874  

IBAN:    IT 38A 03032 42830  0100000 90475 

Ritenuto dover procedere; 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati; 
 

1. Di liquidare la somma di €. 609,76 alla ditta “Laboratorio analisi sistemi qualità della dott.ssa Brosio 

Domenica” con sede in Via Barriera, Snc,  89844 Nicotera (VV)  P.IVA 02466330798, a saldo fattura n. 

55/2014 in premessa specificata; 

2. Di dare atto che la spesa ha trovato imputazione sull’intervento n. 1040503 ex cap. 804, giusta determina n. 

131/2013; 

3.  Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’emissione dei mandati di pagamento; 

4. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 8 della legge 15/2005, che il  Responsabile del presente  procedimento è il 

Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente, sig. Giuseppe TRIPODI; 

5. Di pubblicare la presente determinazione al’Albo Pretorio Online dell’Ente per la durata di giorni 15 

consecutivi.                                                                                   F.to   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                          

                                                                                              Giuseppe TRIPODI 
                                              

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

Zambrone, lì 19/12/2014                                                                     F.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                         Giuseppe TRIPODI 

 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura 

finanziaria dell’atto in oggetto. 

Zambrone, lì 19/12/2014                                                                      F.to   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                                      Rag. Giuseppe LO IACONO 

  





���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


